
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 
All'Albo  
Al sito web dell'Istituto  

  
Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa triennio 01/01/2023 – 
31/12/2025  

CIG: Z3538A0635 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTO il D. Lgs. N° 50 del 18/04/2016;  
 
VISTO l’art. 20 del D.I. N. 129/2018;  
 
VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l'attività  
 
negoziale per l'approvvigionamento di beni e servizi;  
 
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota Prot. 24078 del 30/11/2018;  
 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di  
3 anni a decorrere dal 01/01/2023 al 31/12/2025; 
  
VERIFICATO che la gara indetta il 21 ottobre 2022 con scadenza il 09/11/2022 è andata deserta. 
  

DECRETA  
  

di indire l’avvio di una nuova gara di procedura negoziata per l'affidamento della convenzione per la 
gestione del Servizio di cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2025, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b), del Codice, che avverrà sulla base del criterio del minor prezzo, di cui all’art. 95, comma 
4, del Codice. 
di approvare il bando di gara ed i relativi allegati:  

 All. 2 - Capitolato; 
 All. 3 - Schema di dichiarazione sostitutiva del Concorrente; 
 All. 5 - Schema di Offerta Economica; 
 All. 6 – Schema di Convenzione di cassa 

di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull'Albo Online e Sito Web dell'istituzione scolastica –  
Amministrazione Trasparente/Bandi gare  
di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all'aggiudicazione anche nel caso di presentazione  
di un'unica offerta, purché ritenuta valida e congrua.  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Daniela Romano  

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
05

32
 -

 1
6/

11
/2

02
2 

- 
G

2 
– 

G
A

R
E

 -
 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO


		2022-11-16T18:40:18+0100
	DANIELA ROMANO




